РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

х. Кринично-Лугский
00.04.2024 	                № Проект

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 11.12.2020 № 244
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 11.12.2020 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Дополнив статью 45 «Исполнение бюджета  сельского поселения по расходам» пунктом 11. следующего содержания:
«11. В ходе исполнения местного бюджета по расходам в соответствии с решением о местном бюджете юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются субсидии, указанные в подпункте 3 пункта 2 статьи 78 и пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с правилами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», и принимаемыми в соответствии с ними решениями органа местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения, осуществляющего в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств местного бюджета.»

2. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования, и распрастраняется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (председатель постоянной комиссии Лавришко О.В.)

Председатель Собрания депутатов
-Глава Кринично-Лугского сельского поселения                       И.А. Каркалёва